
Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 11. december 2009

Under henvisning til indenrigs- og socialministerens svar af 28. maj 

2009 på Folketingets Kommunaludvalgs spørgsmål nr. 106 og 107 

(KOU Alm. del) af 23. april 2009 følger hermed indenrigs- og socialmi-

nisterens supplerende svar på de nævnte spørgsmål.

Spørgsmål 106:

”Ministeren bedes oplyse, om den omtalte renoveringspulje i Kolding, der er 

omtalt i artiklen "Lokal renoveringspulje begravet", Jydske Vestkysten 22. 

april 2009, jf. KOU alm.del - bilag 71, vil være lovlig?”

Spørgsmål 107:

”Hvilke lovlige modeller kan Kolding Kommune anvende i forbindelse med en 

renoveringspulje til private, herunder kan ESCO anvendes i dette regi?”

Supplerende svar:

I besvarelse af 28. maj 2009 af Folketingets Kommunaludvalgs ovennævnte

spørgsmål har Indenrigs- og Socialministeriet oplyst, at det må antages, at 

en kommune ikke med hjemmel i de uskrevne regler om kommunernes op-

gavevaretagelse (kommunalfuldmagtsregler) kan etablere en pulje til bolig-

ejeres energirigtige renoveringer. 

Statsforvaltningen Syddanmark har i udtalelse af 27. oktober 2009 som svar 

på Kolding Kommunes anmodning om forhåndsgodkendelse af en pulje på 

2-3 mio. kr. til støtte af energirigtige private byggeprojekter anført, at kom-

munen ikke lovligt vil kunne etablere en sådan pulje. Statsforvaltningen har 

herved henvist til ovennævnte besvarelser af Folketingets Kommunaludvalgs 

spørgsmål.

Indenrigs- og Socialministeriet skal i den anledning imidlertid supplerende 

oplyse, at en kommune i henhold til byfornyelsesloven har forskellige mulig-

heder for at yde støtte til byfornyelsesforanstaltninger, herunder energirigtige 
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renoveringer. Det må således efter Indenrigs- og Socialministeriets opfattel-

se lægges til grund, at en kommune med hjemmel i byfornyelsesloven vil 

kunne etablere en pulje til boligejeres energirigtige renoveringer.

Indenrigs- og Socialministeriet har derfor i dag orienteret Kolding Kommune 

og de fem statsforvaltninger herom. Der vedlægges til orientering kopi af 

brevet.

Karen Ellemann

/ Christian Vigh

Bilag vedlagt:

Brev af dags dato til Kolding Kommune om byfornyelse og energirigtige re-

noveringer. 


